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1. Dane rejestrowe 

Nazwa: Towarzystwo Ekonomistów Polskich (TEP) 

Adres: ul. L. Zamenhofa 5 lok. 1B, 00-165 Warszawa 

Forma prawna: Stowarzyszenie 

Rejestracja: 24 listopada 1994 r.  

Wpis KRS nr: 0000203796 do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych 

i  Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rejestrze Sądu 

Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy KRS 

Nr REGON: 011197735 

NIP: 5252133281 

Rodzaj przeważającej działalności (kod PKD): badania naukowe i prace rozwojowe 

w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych (72.20.Z) 

Rachunek bankowy: 27 1140 1010 0000 5150 0500 1001, prowadzony w mBank 

Działalność gospodarcza: Towarzystwo może prowadzić działalność gospodarczą (co reguluje 

§4 Statutu). 

 

2. Władze 

Zgodnie ze Statutem Towarzystwa (Część III. Władze Towarzystwa, §8) Zarząd działa pod 

nazwą „Rada Towarzystwa”. Rada składa się z pięciu do siedmiu członków, w tym 

przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących i sekretarza generalnego, wybieranych 

przez Walne Zebranie. Kadencja Rady trwa 2 lata. Komisja Rewizyjna (której skład, sposób 

powołania oraz zadania są uregulowane w §10 Statutu) jest wybierana także na dwa lata i liczy 

trzech członków, którzy spośród siebie wybierają przewodniczącego Komisji. 

2.1. Rada Towarzystwa 

W roku sprawozdawczym Rada Towarzystwa do 5 czerwca 2024 roku pracowała w 

następującym składzie: 

• Jarosław Janecki – przewodniczący Rady, 

• Ewa Balcerowicz – wiceprzewodnicząca Rady, 

• Julia Patorska – wiceprzewodnicząca Rady, 

• Joanna Kośmider – sekretarz generalna, 

• Marcin Cichy – członek Rady, 
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• Damian Olko – członek Rady, 

• Rafał Rudzki – członek Rady. 

Walne Zebranie, które odbyło się 5 czerwca 2024 r. powołało na 2-letnią kadencję Radę 

Towarzystwa w następującym składzie:  

• Jarosław Janecki – przewodniczący Rady, 

• Ewa Balcerowicz – wiceprzewodnicząca Rady,  

• Damian Olko – wiceprzewodniczący Rady,   

• Andrzej Pawłowski – sekretarz generalny,  

• Jarosław Bełdowski – członek Rady, 

• Rafał Trzeciakowski – członek Rady. 

2.2. Komisja Rewizyjna 

W roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna pracowała w dwóch składach. Od 1 stycznia do 5 

czerwca w składzie: 

• Urszula Skorupska – przewodnicząca Komisji 

• Marcin Murawski – członek Komisji 

• Wiktor Patena – członek Komisji. 

Walne Zebranie w dniu 5 czerwca 2024 r. powołało do Komisji Rewizyjnej na dwuletnią 

kadencję ponownie Urszulę Skorupską i Marcina Murawskiego oraz Rafała Dembe. Komisja 

Rewizyjna na swojego przewodniczącego wybrała Marcina Murawskiego.  

 

3. Misja i cele statutowe 

Założyciele wyznaczyli Towarzystwu następujące cele: „rozwój nauk ekonomicznych, 

krzewienie wiedzy ekonomicznej i wyjaśnianie zjawisk gospodarczo-społecznych 

współczesnego świata, zarówno wśród swoich członków, jak i w społeczeństwie” (§ 3 Statutu).  

Obie Rady kierujące Towarzystwem w 2024 r. w swoich działaniach stosowały się także do 

obowiązującej od kilku lat (na mocy Uchwały Walnego Zebrania) Deklaracji programowej TEP, 

która mówi, że Towarzystwo opowiada się „za zmniejszaniem barier administracyjnych 

ograniczających prowadzenie biznesu i za przestrzeganiem zasad uczciwej konkurencji. Bliski 

naszym poglądom jest klasyczny liberalizm oraz wolnorynkowe podejście do gospodarki i 

polityki gospodarczej. Naszą troską i głównym celem działalności jest podnoszenie poziomu 
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wiedzy ekonomicznej w społeczeństwie, przy pełnej świadomości trudności w realizacji 

takiego zadania” (https://tep.org.pl/o-tep/).  

Walne Zebranie na posiedzeniu 20 czerwca 2017 r. uchwaliło Strategię Towarzystwa 

Ekonomistów Polskich, przedstawioną przez ówczesną Radę, a przygotowaną przez 10-

osobową grupę roboczą w 2016 r. W Strategii misja Towarzystwa została doprecyzowana i 

brzmi następująco: „TEP krzewi wiedzę ekonomiczną i wyjaśnia zjawiska gospodarcze 

współczesnego świata, propagując poszanowanie własności prywatnej, wolną konkurencję 

oraz wolność gospodarczą, jako warunki rozwoju Polski.” 

Strategia TEP wyznaczyła cztery obszary aktywności. Trzy z nich: Działalność naukowa, 

Krzewienie wiedzy i Debata publiczna odnoszą się do działań zewnętrznych, bezpośrednio 

realizujących cele statutowe TEP. Czwarty obszar: Angażowanie i integracja odpowiada na 

oczekiwania członków TEP i ma na celu ich integrację i angażowanie się w realizację wizji i 

celów Towarzystwa. W poszczególnych obszarach w Strategii zapisane zostały konkretne 

działania, których realizacja wpisywałaby się w misję i cele statutowe Towarzystwa. Lista 

ujętych w strategii działań jest szeroka i wyznacza ramy dla aktywności Rady i członków 

Towarzystwa.  

Strategia TEP była stałym punktem odniesienia w codziennych działaniach obu Rad 

Towarzystwa w 2024 roku. 

W roku 2024, na podstawie Uchwały nr 7 Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Ekonomistów 

Polskich z dnia 5 czerwca 2024 r., wprowadzone zostały zmiany w Statucie TEP, których 

uwzględnienie umożliwia Towarzystwu ubieganie się o status Organizacji Pożytku Publicznego 

(OPP). Głównym celem wystąpienia o status OPP jest zwiększenie przychodów finansowych 

Towarzystwa; chodzi o możliwość apelowania do darczyńców - osób fizycznych o przekazanie 

1,5% ich podatku PIT na cele statutowe TEP. Zmiany w Statucie zarejestrowane zostały w 

Krajowym Rejestrze Sadowym w dniu 15 stycznia 2025 roku. W roku 2025 złożony zostanie 

wniosek o status OPP.  

 

4. Działalność statutowa TEP 

4.1. Projekty 

Cykl publikacji: TEP o Gospodarce 

Celem tego wieloletniego projektu jest popularyzowanie wiedzy o gospodarce, wyjaśnianie 

procesów w niej zachodzących, a także udział Towarzystwa Ekonomistów Polskich w dyskusji 

publicznej. Cele te realizowane są poprzez przygotowywanie przez członków Towarzystwa 

krótkich analiz i komentarzy, które są publikowane w momencie pojawienia się interesujących 

danych gospodarczych, raportów czy opracowań, a także w momencie, gdy bieżące 
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wydarzenia gospodarcze wymagają zdaniem Rady, koordynatora projektu lub członków 

Towarzystwa (wychodzących z inicjatywą napisania tekstu) komentarza lub pogłębienia 

tematu.  

TEP o Gospodarce obejmuje szeroki zakres tematyczny: globalizację, finanse publiczne, 

politykę pieniężną, wzrost gospodarczy, koniunkturę gospodarczą, produkcję sprzedaną 

przemysłu i budownictwa, wskaźnik PMI, rolnictwo, inflację, koniunkturę konsumencką, 

sprzedaż detaliczną, podatki, rynek pracy, handel zagraniczny, sektor przedsiębiorstw, 

innowacje, B+R, nowe technologie, ochronę środowiska, system emerytalny, euro. Zakres 

tematyczny wynika z kompetencji i zainteresowań członków TEP, którzy deklarują swój udział 

w projekcie. Może on w każdej chwili ulec rozszerzeniu (co cały czas się dzieje), jeśli tylko 

pojawią się nowe propozycje i deklaracje uczestnictwa w projekcie ze strony członków TEP. 

W ramach cyklu TEP o gospodarce w roku 2024 opublikowanych zostało 28 komentarzy. 

Autorami było 15 członków Towarzystwa: Jarosław Bełdowski, Krzysztof Błędowski, Grzegorz 

Brodziak, Mateusz Dadej, Łukasz Dąbroś, Mieczysław Groszek, Jarosław Janecki, Paweł 

Janukowicz, Piotr Kuczyński, Adam Noga, Stanisław Stasiura, Jarosław J. Szczepański, Sergiusz 

Prokurat, Iwona Karasek-Wojciechowicz i Jacek J. Wojciechowicz.  

Komentarze są rozsyłane do członków TEP, dziennikarzy i innych interesariuszy, którzy wyrazili 

chęć otrzymywania materiałów; są także zamieszczane na stronie internetowej Towarzystwa 

https://tep.org.pl/publikacje-tep/tep-o-gospodarce oraz na profilach TEP w mediach 

społecznościowych - Facebook, LinkedIn oraz X (dawny Twitter).  

Projekt cieszy się zainteresowaniem wśród członków TEP, dziennikarzy oraz osób 

interesujących się problematyką gospodarczą, czytających komentarze na platformach 

komunikacyjnych. Komentarze TEP o gospodarce są regularnie publikowane w 

Rzeczpospolitej, a także często cytowane lub udostępniane przez inne media. 

Koordynatorem projektu w 2024 roku był Krzysztof A. Kowalczyk, członek TEP i redaktor 

Rzeczpospolitej.  

Cykl debat eksperckich TEP pt. 2024. Gospodarka ma głos 

Cykl debat eksperckich TEP zorganizowanych w partnerstwie z dziennikiem Rzeczpospolita to 

rozmowy uznanych ekonomistów oraz przedstawicieli organizacji branżowych na ważne 

tematy dotyczące polskiej gospodarki. Była to kontynuacja projektu o tej samej nazwie, który 

został przeprowadzony przez TEP w 2023 roku.  

Każda debata poświęcona była odrębnemu zagadnieniu, które zdaniem Rady miało kluczowe 

znaczenie dla przyszłości gospodarczej kraju. Projekt stanowił wkład naszego Towarzystwa w 

dyskusję nad oceną stanu gospodarki i polityki gospodarczej w wybranych dziesięciu 

obszarach tematycznych (zob. niżej).  

https://tep.org.pl/publikacje-tep/tep-o-gospodarce
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Partnerami projektu, oprócz dziennika Rzeczpospolita, były: Fundacja Wolności Gospodarczej, 

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej oraz BP Europe Oddział w Polsce.   

W ramach cyklu zostało udostępnionych dziesięć nagrań zrealizowanych w okresie od 26 

lutego do 11 grudnia 2024 roku:  

1. Debata pt. Europejski Zielony Ład i ukraińskie produkty rolne – co to właściwie 

oznacza dla polskiego rolnictwa?  

W debacie wystąpili:  

- Monika Piątkowska – prezes Izby Zbożowo-Paszowej,  

- prof. Wawrzyniec Czubak – profesor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,  

- Grzegorz Brodziak – prezes zarządu Good Valley, członek Polskiej Federacji Rolnej. 

Dyskusję poprowadziła Krystyna Naszkowska, redaktor Gazety Wyborczej.  

 

2. Debata pt. Jubileusz 20-lecia Polski w Unii Europejskiej - 2024. 

W debacie wystąpili:  

- prof. Witold Orłowski – profesor Uczelni Vistula,  

- dr hab. Eliza Przeździecka – profesor Szkoły Głównej Handlowej,  

- Marek Tatała – prezes zarządu Fundacji Wolności Gospodarczej.  

Dyskusję poprowadził Krzysztof A. Kowalczyk, redaktor Rzeczpospolitej.  

 

3. Debata pt. Polska w obliczu transformacji energetycznej.  

W debacie wystąpili:  

- Michał Obiegała – dyrektor ds. korporacyjnych i projektów strategicznych BP,  

- dr Maciej Bukowski – prezes WiseEurope,  

- Maciej Stańczuk - ekspert BCC ds. energetyki i transformacji energetycznej, 

przewodniczący Komisji BCC ds. Transformacji Energetycznej.  

Dyskusję poprowadziła Justyna Piszczatowska, redaktorka naczelna portalu Green-

news.pl.  

 

4. Debata pt. Przyszłość polityki pieniężnej.   

W debacie wzięli udział:  

- prof. Joanna Tyrowicz – członkini Rady Polityki Pieniężnej, profesor Uniwersytetu 

Warszawskiego,  

- prof. Andrzej Sławiński – profesor Szkoły Głównej Handlowej.  

Dyskusję poprowadził Krzysztof A. Kowalczyk, redaktor Rzeczpospolitej.  

 

5. Debata pt. Migracje – problem czy wyzwanie dla Polski?  

W debacie wzięli udział:  

- dr Stanisław Kluza – adiunkt Szkoły Głównej Handlowej,  

- dr Kamila Schöll-Mazurek – adiunkt Uniwersytetu Europejskiego Viadrina,  

- dr Rafał Trzeciakowski – członek Rady Towarzystwa Ekonomistów Polskich.  
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Dyskusję poprowadził Jarosław J. Szczepański, członek TEP.  

 

6. Debata pt. Konsumeryzm w Polsce? Czy to dobre dla konsumentów?  

W debacie wzięli udział:  

- Marcin Zieliński - prezes zarządu i główny ekonomista FOR,  

- Łukasz Dąbroś – członek Towarzystwa Ekonomistów Polskich,  

- Patrycja Starczewska – senior associate, Kancelaria Clyde & Co.  

Dyskusję poprowadził dr Jarosław Bełdowski, członek Rady Towarzystwa 

Ekonomistów Polskich.   

 

7. Debata pt. Prywatyzacja kontra kapitalizm interesariuszy i państwowych 

czempionów.  

W debacie wzięli udział:  

- dr hab. Piotr Kozarzewski – profesor Uniwersytetu Marii Skłodowskiej-Curie,  

- dr Krzysztof Błędowski – adiunkt WSIiZ w Rzeszowie,  

- Marcin Zieliński – prezes zarządu i Główny Ekonomista FOR.  

Dyskusję poprowadził Krzysztof A. Kowalczyk, redaktor Rzeczpospolitej.   

 

8. Debata pt. Jak zreformować sądownictwo gospodarcze w Polsce?  

W dyskusji wzięli udział:  

- Marek Tatała – prezes zarządu Fundacji Wolności Gospodarczej,  

- Michał Drwal – adwokat, kancelaria Structure,  

- Radosław Góral – radca prawny, kancelaria Clyde & Co.  

Dyskusję poprowadził dr Jarosław Bełdowski, członek Rady Towarzystwa 

Ekonomistów Polskich.  

 

9. Debata pt. Stan finansów publicznych.  

W debacie wzięli udział:  

- Monika Kurtek – główna ekonomistka Banku Pocztowego S.A., 

- dr Sławomir Dudek – założyciel i główny ekonomista Instytutu Finansów 

Publicznych,  

- prof. Jacek Tomkiewicz – profesor Akademii Leona Koźmińskiego.  

Dyskusję poprowadził Krzysztof Adam kowalczyk, redaktor Rzeczpospolitej.   

 

10. Debata pt. Jak pogodzić Europejski Zielony Ład z konkurencyjnością gospodarki?  

W debacie wzięli udział:  

- Julia Patorska – była przewodnicząca Rady Towarzystwa Ekonomistów Polskich,  

- Damian Olko – wiceprzewodniczący Rady Towarzystwa Ekonomistów Polskich,  

- Marta Noran - VP, ESG Risk, Citi Handlowy.  

Dyskusję poprowadził Michał Banaś z Warsaw Enterprise Institute.   

Pomysłodawcami 1. edycji Projektu (2023. Gospodarka ma głos) byli: Damian Olko i Marcin 
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Cichy. Projekt 2024. Gospodarka ma głos był jego kontynuacją. Opiekunami poszczególnych 

debat (koncepcja, dobór uczestników, publikacja o treści debaty, koordynacja) byli: Ewa 

Balcerowicz, Jarosław Bełdowski, Marcin Cichy, Jarosław Janecki i Damian Olko. Komunikacja 

była w rękach Ilony Kondrat, Rafała Rudzkiego (do czerwca) i Rafała Trzeciakowskiego (od 

czerwca do końca roku). 

Publikacji kolejnych debat towarzyszył komentarz autorstwa Krzysztofa A. Kowalczyka, szefa 

redakcji ekonomicznej Rzeczpospolitej oraz opublikowany, tego samego dnia w dzienniku, 

tekst przygotowany przez opiekuna debaty, któregoś z ekspertów lub prowadzącego debatę.  

Cykl debat został sfinansowany z grantów uzyskanych od: Fundacji Wolności Gospodarczej, 

EFRWP, BP oraz ze środków własnych TEP. Wszyscy eksperci oraz prowadzący debaty 

pracowali pro bono. 

III Konferencja Naukowa im. prof. Jana Winieckiego  

W 2024 r. odbyła się III Konferencja Naukowa im. prof. Jana Winieckiego pt. Economic shocks, 

resilience and institutions. Miała miejsce we Frankfurcie nad Odrą (Niemcy) w dniach 23-24 

maja. Konferencja powstawała we współpracy z Uniwersytetem Europejskim Viadrina, Wyższą 

Szkołą Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie i Uniwersytetem Gdańskim; główny ciężar prac 

organizacyjnych wziął na siebie Uniwersytet Europejski Viadrina, który był gospodarzem 

trzeciej edycji wydarzenia. Dwie pierwsze edycje konferencji miały charakter krajowy, 

natomiast trzecia była konferencją międzynarodową. Na konkurs referatów napłynęło 

kilkadziesiąt artykułów naukowych, spośród których Komitet Programowy wybrał 27 prac, 

które zostały przedstawione podczas dwóch dni konferencji. Podczas otwarcia konferencji 

wykłady wygłosili prof. Leszek Balcerowicz (SGH; b. przewodniczący Rady TEP) oraz prof. 

Phillipp Ther (Uniwersytet Wiedeński). Kolejna konferencja naukowa im. prof. Jana 

Winieckiego odbędzie się w 2026 roku. Według wstępnej deklaracji spotkamy się w Sopocie, 

na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego.  

Seminarium pt. Współczesna wiedza na temat polityki stabilizacyjnej: konsensu, 

alternatywne podejście, białe plamy  

Od kwietnia 2023 roku do marca 2024 roku Towarzystwo Ekonomistów Polskich zrealizowało 

cykl seminariów poświęconych współczesnym zagadnieniom polityki stabilizacyjnej. Celem 

spotkań była analiza aktualnego stanu wiedzy w tym obszarze, ze szczególnym 

uwzględnieniem trzech perspektyw: obszarów szerokiego konsensusu, kwestii 

kontrowersyjnych oraz zagadnień, które nadal pozostają słabo wyjaśnione. 

Podstawą dyskusji była książka Alana S. Blindera pt. A Monetary and Fiscal History of the 

United States, 1961–2021 (Princeton University Press, 2022), która w sposób syntetyczny 

przedstawia sześć dekad amerykańskiej polityki monetarnej i fiskalnej, z uwzględnieniem ich 

wzajemnych interakcji. Tytuł książki nawiązuje do klasycznego dzieła Friedmana i Schwartz pt. 

A Monetary History of the United States, 1867–1960 (Princeton University Press 1963), ale u 
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Blindera punkt ciężkości został rozszerzony o rolę polityki fiskalnej oraz jej współgranie (lub 

brak współgrania) z polityką pieniężną. 

Tematy kolejnych siedmiu seminariów były następujące: 

1. Jaka powinna być reakcja polityki pieniężnej na szoki podażowe?spotkanie 27 kwietnia 2023 

r.); 

2. Rola oraz koordynacja polityki monetarnej i fiskalnej w stabilizowaniu gospodarki. (16 maja 

2023 r.); 

3. Czy da się obniżyć inflację nie powodując wzrostu bezrobocia? (13 czerwca 2023 r.); 

4. Czy da się obniżać deficyt budżetowy nie powodując spowolnienia gospodarki i wzrostu 

bezrobocia? (19 września 2023 r.); 

5. Jak Bank Centralny powinien ustalać stopy procentowe? (17 października 2023 r.); 

6. Niezależność banku centralnego: geneza, praktyka i przyszłość (12 grudnia 2023 r.); 

7. Niekonwencjonalna polityka pieniężna: geneza, efektywność, skutki uboczne i przyszłość 

(20 lutego 2024 r.). 

Na zakończenie cyklu seminariów jego uczestnicy mieli okazję wysłuchać wykładu prof. 

Blindera nt. Dziewięciu epizodów amerykańskiej polityki stabilizacyjnej oraz zadać mu pytania 

(18 marca 2024 r.). 

 

Wszystkie seminaria odbyły się w sali wykładowej SGH w Warszawie; część uczestników brała 

udział w spotkaniach w trybie zdalnym.  

 

Projekt był realizowany we współpracy z Katedrą Międzynarodowych Studiów 

Porównawczych Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. 

 

Pomysłodawcą projektu był Stefan Kawalec. Organizacją poszczególnych seminariów oraz 

moderatorami dyskusji byli: Jarosław Janecki, Stefan Kawalec, Ernest Pytlarczyk i Andrzej 

Rzońca.  

 

Projekt edukacyjny  

Projekt został ustanowiony w październiku 2024 r. jako projekt ramowy. Ma obejmować nowe 

inicjatywy zgłaszane przez członków TEP oraz członków Rady TEP, które realizują misję 

edukacyjną wyznaczoną Towarzystwu w Statucie. 

Każda z tych inicjatyw, przed jej uruchomieniem, podlegać będzie formalnej akceptacji w 

formie uchwały Rady TEP. Warunkiem jej przyjęcia do realizacji (poza akceptacją meritum 

projektu) będzie zapewnienie jej finansowania. 

Projekt Edukacyjny został wyposażony w początkowy budżet w wysokości 5 000 zł, który 
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pochodzi ze źródeł wewnętrznych TEP, tj. składek członkowskich i wypracowanych zysków z 

projektów gospodarczych. W miarę odnotowywanych potrzeb oraz posiadanych możliwości 

finansowych – budżet uzupełniany będzie środkami wewnętrznymi, jak również dotacjami 

zewnętrznymi przeznaczonymi na realizację poszczególnych inicjatyw.  

Pierwszą inicjatywą podjętą w ramach nowego Programu Edukacyjnego TEP było wsparcie 

finansowe (kwotą 1.000 zł) wydania książki pt. Historia myśli liberalnej Witolda Kwaśnickiego. 

Wydawcą jest Fundacja Instytutu Edukacji Ekonomicznej im. Ludwiga von Misesa. Książka 

ukazała się w grudniu 2024 r. 

Zmarły w 2017 r. profesor Witold Kwaśnicki był propagatorem myśli liberalnej, przekonanym 

zwolennikiem zasad ekonomii rynkowej, przedstawicielem austriackiej szkoły ekonomii. 

Zawodowo związany był z Instytutem Nauk Ekonomicznych na Wydziale Prawa, Administracji 

i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.  Profesor Witold Kwaśnicki był członkiem 

Towarzystwa Ekonomistów Polskich, a w latach 2017-18 był członkiem Rady TEP.  Był 

gospodarzem organizowanej wspólnie przez TEP, NBP oraz UWr konferencji naukowej pt. 

Produktywność gospodarki: uwarunkowania, determinanty, perspektywy, która odbyła się na 

Uniwersytecie Wrocławskim w kwietniu 2019 r. Był aktywnym uczestnikiem wielu konferencji 

i seminariów naszego Towarzystwa. 

4.2. Stanowiska, opinie, apele TEP 

W roku 2024 Rada TEP opublikowała cztery Stanowiska:  

• 6 kwietnia Rada TEP stanowisko na temat obywatelskiego projektu ustawy 

wprowadzającej rentę wdowią.  

• 28 czerwca Rada TEP przedstawiła stanowisko w sprawie projektu ustawy o Radzie 

Fiskalnej.  

• 2 lipca Rada TEP wydała stanowisko na temat konieczności zliberalizowania przepisów 

ograniczających handel w niedziele.  

• 13 września Rada TEP opublikowała stanowisko w sprawie planowanych przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej regulacji w obszarze rynku pracy.  

W ramach Rady TEP działania w tym obszarze koordynowali Jarosław Janecki i Damian Olko. 

Stanowiska przygotowane zostały przez ekspertów - członków Towarzystwa lub członków 

Rady.  

Wszystkie stanowiska są dostępne na www.tep.org.pl/publikacje-tep/opinie/. 

http://www.tep.org.pl/publikacje-tep/opinie/
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4.3. Działalność klubowa 

Spotkania obiadowe TEP 

W ramach działalności klubowej TEP w 2024 r. odbyły się cztery spotkania obiadowe. Obiady 

TEP to zamknięte spotkania z ważnymi osobami ze świata gospodarki, polityki, kultury. 

Spotkania stanowią okazję do otwartej dyskusji na bieżące tematy życia społeczno-

gospodarczego w Polsce, Europie i na świecie. Są one dostępne wyłącznie dla członków 

Towarzystwa Ekonomistów i gości zapraszanych indywidualnie na specjalne zaproszenie 

członków Rady. Za organizację spotkań obiadowych odpowiada Ewa Balcerowicz, 

wiceprzewodnicząca Rady TEP.   

Spotkanie obiadowe z Sylwią Gregorczyk-Abram - 21 marca 2024 r. 

Sylwia Gregorczyk-Abram – polska adwokatka i działaczka społeczna, absolwentka Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Współtwórczyni inicjatywy obywatelskiej 

„Wolne Sądy" oraz Komitetu Obrony Sprawiedliwości.  

 

Spotkanie obiadowe z Markiem Lusztynem - 27 maja 2024 r.  

Marek Lusztyn – polski ekonomista, w latach 2019-2020 prezes zarządu Banku Pekao, od 2020 

wiceprezes mBanku.  

 

Spotkanie obiadowe z Jarosławem Nenemanem - 15 listopada 2024 r. 

Jarosław Neneman – podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, polski ekonomista i 

wykładowca akademicki na Uniwersytecie Łódzkim oraz Uczelni Łazarskiego w Warszawie. 

Członek TEP. 

 

Spotkanie obiadowe z Tomaszem Bardziłowskim - 16 grudnia 2024 r. 

Tomasz Bardziłowski – absolwent SGH, ukończył studia doktoranckie z zarządzania i ekonomii 

na Akademii Leona Koźmińskiego, Advanced Management Program w IESE Business School w 

Barcelonie oraz Program for Leadership Development na Harvard Business School. W marcu 

2024 roku objął stanowisko prezesa zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.  

 

Spotkania klubowe TEP 

Spotkania klubowe Towarzystwa Ekonomistów Polskich to cykl spotkań networkingowych 

członków stowarzyszenia. Celem spotkań jest stworzenie płaszczyzny dla rozwijania relacji 

między członkami TEP, podejmowanie rozmów, wymiana poglądów i identyfikacja 

potencjalnych działań i rozwiązań w odpowiedzi na istotne wyzwania rozwojowe społeczno-

gospodarcze. To nowa inicjatywa Rady TEP, podjęta w lutym 2024 r. Spotkania odbywały się 

w każdy ostatni poniedziałek miesiąca, za wyjątkiem dwóch miesięcy letnich (lipiec-sierpień). 

Obowiązują zapisy ze względu na konieczność rezerwacji miejsca na spotkanie. Wydarzenie 

jest bezpłatne, poza kosztami napojów oraz posiłków, których każdy uczestnik pokrywa 

indywidualnie i odbywa się w formie „bez mediów i kamer”. W spotkaniach klubowych w 2024 

r. uczestniczyło od kilku do kilkunastu osób. Odbywały się w restauracji Oliva.  
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4.4. Patronaty 

Udzielanie patronatów przez TEP projektom czy wydarzeniom organizowanym przez inne 

podmioty jest uwarunkowane pozytywną oceną założeń i celów projektu/wydarzenia z punktu 

widzenia misji i strategii Towarzystwa. 

W 2024 Rada TEP udzieliła patronatów następującym siedmiu wydarzeniom: 

Patronat merytoryczny nad Konferencją Doktorantów SGH – Warszawa, 29 lutego – 2 marca 

2024 r. 

Celem konferencji była dyskusja o wynikach badań i analiz z obszaru ekonomii i finansów, nauk 

o zarządzaniu i jakości, oraz nauk o polityce i administracji. Była to również szansa na 

integrację środowiska akademickiego zajmującego się współczesnymi wyzwaniami i 

zagrożeniami społecznymi i gospodarczymi. 

Patron medialny konferencji Invest Cuffs – Kraków, 5-6 kwietnia 2024 r. 

Invest Cuffs to coroczne spotkanie, które gromadzi profesjonalistów oraz entuzjastów rynku 

inwestycyjnego, obejmując szeroki zakres tematyczny, od akcji i walut po kryptowaluty i 

fundusze inwestycyjne. Wydarzenie cieszy się uznaniem nie tylko w kraju, ale również w 

Europie, jako jedno z największych tego typu spotkań na kontynencie.  

Partner instytucjonalny XIV Europejskiego Kongresu Finansowego – Sopot, 10-12 czerwca 

2024 r. 

Europejski Kongres Finansowy jest jednym z najważniejszych wydarzeń sektora finansowego 

w Europie Środkowo-Wschodniej. Co roku w EKF uczestniczy ponad 1500 przedstawicieli 

biznesu, instytucji finansowych, konsultingu, kancelarii prawnych oraz szkół wyższych. 

Europejski Kongres Finansowy stanowi nie tylko miejsce debaty o wyzwaniach finansowych, 

ale także platformę spotkań osób, które czują się odpowiedzialne za bezpieczny i 

zrównoważony rozwój polskiej i europejskiej gospodarki. 

Patronat medialny nad XXV Ogólnopolską Konferencją Podatkową – 15-16 października 

2024 r. 

Tematyka, która została poruszona podczas XXV edycji, obejmowała cztery filary: cyfryzację, 

trendy międzynarodowe, zakres obecnych zmian w prawie podatkowym oraz aspekty ESG. 

Każdy z tych tematów odgrywa kluczową rolę we współczesnym świecie podatkowym i ma 

istotne znaczenie dla przyszłości tej dziedziny. 

Patronat medialny XVI Kongresu Bankowości Detalicznej – 27 listopada 2024 r. 

Kongres Bankowości Detalicznej (KBD) jest jednym z największych cyklicznych forów 

dyskusyjnych przedstawicieli banków, regulatorów i doradców z obszaru bankowości 

detalicznej. Kongres stanowi bowiem nie tylko platformę merytorycznej debaty nt. aktualnych 
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wyzwań i problemów dotyczących bankowości detalicznej, ale jest również źródłem 

rekomendacji, których celem jest racjonalizacja działań legislacyjnych i organizacyjnych 

służących bezpieczeństwu i rozwojowi sektora.  

Patronat TEP nad Think FOR the Future – 21-24 listopada 2024 r. 

Towarzystwo Ekonomistów Polskich objęło patronatem projekt „Think FOR the Future” 

organizowany przez Forum Obywatelskiego Rozwoju. To wyjątkowe, czterodniowe 

wydarzenie dla młodych liderów i liderek, którzy chcą aktywnie zmieniać świat wokół siebie.  

Patronat TEP nad webinarem  nt. Strategii ochrony rynku w obliczu globalnych wydarzeń – 

5 grudnia 2024 r. 

Podczas webinaru zostały omówione kluczowe zagadnienia dotyczące wpływu globalnych 

nierówności na polityki protekcjonistyczne oraz przyszłość globalizacji w kontekście rosnącego 

nacjonalizmu gospodarczego. Poruszone zostały również tematy związane z polityką 

handlową Chin, ich wpływem na zasady Światowej Organizacji Handlu oraz możliwymi 

konsekwencjami wojny handlowej USA-Chiny. W webinarze wziął udział wiceprzewodniczący 

Rady Damian Olko.  

 

5. Działalność gospodarcza 
 

Przygotowanie raportu pt. Polityka migracyjna: międzynarodowe doświadczenia i 

rekomendacje dla Polski.  

Projekt trwał od maja do sierpnia 2024 roku i został zrealizowany na zlecenie organizacji 

Pracodawcy RP.  W projekcie wzięli udział: dr Jarosław Janecki (SGH i TEP, kierownik projektu), 

dr Olena Shelest-Szumilas (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu), dr Dorota Kałuża-Kopias 

(Uniwersytet Łódzki), dr Kamila Schöll-Mazurek (European University Viadrina, Frankfurt 

n/Odrą). Celem projektu było przedstawienie głównych problemów związanych z migracją 

oraz sformułowanie rekomendacji dla Polski. Wyniki projektu „Polityka migracyjna: 

międzynarodowe doświadczenia i rekomendacje dla Polski” zostały zaprezentowane w 

publikacji pt. Raport - Imigracja ratunek dla gospodarki i korzyści społeczne wydanej przez 

Pracodawcy RP (publikacja na stronie 

https://pracodawcyrp.pl/storage/app/media/RAPORTY/pracodawcy_raport_6_web.pdf) 

W odróżnieniu od wielu innych opracowań, raport TEP uwzględnia cztery kluczowe obszary: 

wyzwania demograficzne dla rynku pracy, perspektywę imigranta, perspektywę kraju 

przyjmującego migrantów oraz perspektywę przedsiębiorców. Wymienione obszary tworzą 

strukturę czterech głównych rozdziałów raportu. Główne rekomendacje dla Polski zostały 

zebrane w podsumowaniu każdego rozdziału. 

 

https://pracodawcyrp.pl/storage/app/media/RAPORTY/pracodawcy_raport_6_web.pdf
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6.  Jubileusz Towarzystwa Ekonomistów Polskich 
 

6.1. Spotkanie członków TEP z okazji 30-lecia Towarzystwa  

12 października 2024 r. w Jajko Bistro & Cafe w gmachu głównym SGH w Warszawie odbyło 

się spotkanie członków Towarzystwa Ekonomistów Polskich z okazji jubileuszu TEP. W 

wydarzeniu wzięło ponad 50. członków Towarzystwa. W programie spotkania były dwa 

wystąpienia. Pierwsze należało do posła na sejm i przewodniczącego sejmowej Komisji 

Gospodarki i Rozwoju, Ryszarda Petru, przewodniczącego TEP w latach 2011–2015. Mówił o 

wyzwaniach stojących przed polską gospodarką, takich jak niebezpiecznie wysoki deficyt 

budżetowy, zadłużenie, nieprzejrzystości finansów publicznych oraz problemy w realizacji 

reform gospodarczych przez rządzącą koalicję. Następnie odbyła się rozmowa z prof. Urszulą 

Grzelońską, jedną z założycielek naszego Towarzystwa. Tematem były początki Towarzystwa, 

misja, którą dla TEP wyznaczyło 32 jego założycieli w 1994 r., zaangażowanie TEP w debatę 

publiczną w Polsce, edukację ekonomiczną i rozwijanie wiedzy o gospodarce. Rozmowę 

poprowadzili prof. Elżbieta Adamowicz oraz red. Krzysztof A. Kowalczyk.  

W spotkaniu uczestniczyło pięciu założycieli Towarzystwa: oprócz prof. Urszuli Grzelońskiej – 

prof. Leszek Balcerowicz, Stefan Kawalec, prof. Adam Lipowski i dr. Bohdan Wyżnikiewicz.  

6.2. Konferencja z okazji 30-lecia TEP  

Na jesieni 2024 r. Rada TEP rozpoczęła prace organizacyjne nad konferencją z okazji jubileuszu 

30-lecia TEP. Ustalono tytuł konferencji: Zagrożenia i wyzwania dla polskiej gospodarki. Co i 

jak reformować w niestabilnym świecie?. Konferencja będzie składała się z dwóch wykładów 

gości specjalnych oraz trzech sesji panelowych. Koordynatorami przygotowań są Jarosław 

Janecki (przewodniczący Rady Programowej) oraz Jarosław Bełdowski (przewodniczący 

Komitetu Organizacyjnego). Konferencja odbędzie się 26 maja w Warszawie, gościnnie w 

gmachu Szkoły Głównej Handlowej, która jest od lat partnerem naszego Towarzystwa. 

Patronem medialnym konferencji będzie dziennik Rzeczpospolita (rp.pl). 

 

7. Komunikacja i promocja 
 

W 2024 r. Rada TEP prowadziła działania w obszarach komunikacji i promocji Towarzystwa, w 

szczególności działań statutowych organizacji. Działania te nadzoruje i prowadzi od czerwca 

2024 r. Rafał Trzeciakowski, członek Rady TEP, który przejął obowiązki Rafała Rudzkiego, 

członka Rady TEP poprzedniej kadencji. W działaniach komunikacyjnych wspierała go Ilona 

Kondrat, koordynatorka ds. komunikacji i promocji TEP. W działalność komunikacyjną byli 

również zaangażowani pozostali członkowie Rady TEP oraz z własnej inicjatywy niektórzy 

członkowie Towarzystwa.  

 

Poniżej przedstawiamy syntetyczny opis wybranych działań podjętych w 2024 roku:  
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• Strona www TEP była stale uzupełniana o nowe treści odzwierciedlające   działalność 

(bieżącą i cykliczną) Towarzystwa i promujące poszczególne wydarzenia oraz 

realizowane inicjatywy.  

 

• Newsletter TEP – w 2024 r. periodyk TEP ukazał się niestety tylko dwa razy. 

Wznowienie tej publikacji, możliwe dzięki nawiązaniu współpracy z nową osobą, która 

zajmie się komunikacją TEP, nastąpiło w 2025 r. i powinna ona pojawiać się co miesiąc. 

Newsletter jest rozsyłany do członków Towarzystwa oraz zamieszczany na stronie 

www TEP w bibliotece Newsletterów oraz w kanałach społecznościowych Facebook, 

LinkedIn oraz X. 

 

• Fanpage TEP na Facebooku był w 2024 r. jednym z kluczowych sposobów dotarcia do 

interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, liderów opinii oraz promocji marki TEP.  

Bieżąca aktywność w tym kanale realizowana była m.in. poprzez wpisy komentujące 

aktywności TEP, zapowiedzi kluczowych wydarzeń własnych oraz organizacji i instytucji 

partnerskich, podawanie informacji o wydarzeniach zewnętrznych istotnych z 

perspektywy misji i statutu Towarzystwa, promowanie innych treści np. związanych z 

działalnością naukową, publicystyczną, itd. członków TEP i innych liderów opinii o 

poglądach zbieżnych z TEP. Profil TEP miał w 2024 r.   blisko 3,8 tys. obserwujących, 

podobnie jak w 2023 r. Największe zasięgi miały artykuły z cyklu TEP o gospodarce. 

 

• Komunikaty prasowe – Towarzystwo kontynuowało budowanie relacji z mediami 

tradycyjnymi oraz elektronicznymi m.in. poprzez wysyłaniu do mediów tekstów z cyklu 

TEP o Gospodarce, każdorazowo przy wydawaniu Stanowisk Rady TEP, istotnych 

zdarzeń dla organizacji. 

 

• Aktywności w portalu LinkedIn - w 2024 r. w dalszym ciągu rozwijaliśmy profil TEP w 

portalu LinkedIn, którego liczba obserwujących wzrosła do ok. 2600 osób (osoby 

obserwujące to głównie liderzy opinii, dziennikarze, przedstawiciele instytucji 

badawczych i naukowych oraz zarządzający przedsiębiorstwami, a także młode osoby 

zainteresowane tematyką ekonomiczną). Publikacje własne TEP i polecane ze źródeł 

zewnętrznych docierają do szerokiego grona odbiorców w Polsce, a także za granicą. 

W ostatnich 12 miesiącach (marzec 2024 – marzec 2025) osiągnęliśmy wynik ponad 90 

tys. wyświetleń treści. Profil jest rozwijany w celu zwiększenia rozpoznawalności TEP 

poprzez zwiększenie sieci kontaktów (osobistych i instytucjonalnych), prezentowanie 

aktywności naukowej, biznesowej i publicystycznej członków TEP oraz 

zaprzyjaźnionych instytucji, a także na promocję publikacji i wydarzeń istotnych dla 

misji naszej organizacji i mających wpływ na realizację działań statutowych.   
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• Profil YouTube - rozwijaliśmy kanał TEP na YouTube, który w założeniu ma służyć jako 

repozytorium istotnych treści video związanych z promocją i działaniami 

merytorycznymi zarejestrowanymi przez organizatorów wydarzeń własnych oraz 

zewnętrznych Towarzystwa; zasoby TEP YouTube są wykorzystywane w promocji 

Towarzystwa w innych kanałach komunikacji; do tego kanału trafiły m.in. zapisy cyklu 

debat pt. 2024. Gospodarka ma głos.  

 

• Profil na portalu X (d. Twitter) – w drugiej połowie 2024 r. stworzyliśmy profil TEP na 

portalu X, który stał się jednym z głównych kanałów promocji treści publikowanych 

przez Towarzystwo. Pomimo ciągle ograniczonej liczby 210 obserwujących, profil od 

września do końca roku zanotował blisko 85 tys. wyświetleń. Działalność była 

realizowana przez publikowanie zarówno treści TEP, w tym artykułów z serii TEP o 

Gospodarce, stanowisk Rady TEP, debat z serii 2024. Gospodarka ma głos, relacji z 

wydarzeń (np. jubileuszu 30-lecia TEP), czy informacji o udzielanych patronatach, jak i 

udostępnianie treści publikowanych przez aktywnych na portalu X członków TEP oraz 

ciekawych zewnętrznych artykułów polecanych przez Radę. Mamy nadzieję w ten 

sposób zwiększyć widoczność TEP w debacie ekonomicznej, która w znacznej mierze 

odbywa się dzisiaj wśród ekonomistów i dziennikarzy na portalu X. W kolejnym roku 

planujemy dalsze rozwijanie profilu i zwiększanie liczby jego obserwujących. W tym 

celu w grudniu wykupiliśmy roczną subskrypcję profilu na kolejny rok. W prowadzenie 

profilu TEP na X byli zaangażowani Rafał Trzeciakowski i Damian Olko.  

 

• Bieżące wsparcie w realizacji działań cyklicznych i pilotażowych - m.in. w zakresie 

przygotowania materiałów graficznych i publikacji dla bieżącej działalności statutowej 

i gospodarczej, dotarciu do zainteresowanych stron poprzez kanały on- i off-line, etc. 

m.in. Spotkań Obiadowych TEP, Stanowisk Rady TEP; cyklu TEP o Gospodarce. 

 

• Bieżąca komunikacja z członkami TEP oraz innymi zainteresowanymi – członkowie 

Rady TEP oraz sekretariat prowadzili stałą komunikację elektroniczną (przez 

dedykowane konta e-mail w domenie @tep.org.pl) z członkami oraz innymi 

zainteresowanymi; bieżącą komunikację elektroniczną, obsługę numeru 

kontaktowego oraz osobistą zainteresowanych prowadzi Sekretariat TEP. 

 

Za komunikację TEP do czerwca 2024 roku odpowiadał Rafał Rudzki, a od 5 czerwca Rafał 

Trzeciakowski. Przez cały rok komunikacją zajmowała się Ilona Kondrat. 

 

8. Sprawy członkowskie  

W 2024 r. Rada TEP przyjęła do Towarzystwa osiemnaście osób. Wśród nowoprzyjętych 

znalazło się kilka osób, które na co dzień mieszkają w Toruniu, Krakowie, Ostrowcu 
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Świętokrzyskim, a nawet w Palo Alto (USA) i w Singapurze. Wszystkie nowe osoby są związane 

ze światem ekonomii i finansów.  

Jednocześnie w ubiegłym roku Rada TEP wykluczyła z Towarzystwa dziewięciu członków z 

powodu nieopłacenia składek członkowskich za okres wcześniejszy niż 2024 rok. Trzy osoby 

złożyły rezygnację z członkostwa, podając jako powód brak czasu na angażowanie się w 

działalność TEP. 

Na koniec roku 2024 członkami TEP było 159 osób.  

Podobnie jak we wcześniejszych latach, w roku 2024 Rada przywiązywała dużą wagę do 

egzekwowania zobowiązań finansowych członków wobec Towarzystwa. Składki członkowskie 

stanowią dla TEP istotne źródło finansowania działalności, prowadzonej zwykle 

niskobudżetowo i przy społecznym zaangażowaniu członków Towarzystwa oraz Rady, która 

również pracuje społecznie (bez wynagrodzenia). Rada prowadziła systematyczne 

monitorowanie wpłat składek członkowskich oraz okresowo przypominała o konieczności 

uregulowania składki bieżącej i zaległych.   

Łączne wpływy z tytułu składek członkowskich (głównie za bieżący rok) w roku 

sprawozdawczym wyniosły 43 040,00 zł. Dwanaście osób zapłaciło składki przewyższające 

minimum wynoszące zgodnie z regulaminem 300 zł (200 zł dla emerytów). Najwyższa 

wpłacona składka wyniosła 500 zł. 

Za sprawy członkowskie w 2024 r. odpowiadała Ewa Balcerowicz. 

 

9. Nasi darczyńcy 
 

W 2024 roku działalność Towarzystwa wsparły finansowo następujące podmioty:  

Fundacja Wolności Gospodarczej – w kwocie 50 000 zł;  

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – w kwocie 5 000 zł;  

BP Europe Oddział w Polsce – w kwocie 5 000 zł.   

Ww. podmioty udzieliły wsparcia finansowego na realizację projektu TEP - cyklu debat pn. 

2024. Gospodarka ma głos. 

 

10. Finanse 
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Przychody w roku 2024 wyniosły (w zł): 

• na działalność statutową:    103 837,25  

• pozostałe przychody operacyjne:               0,30  

• przychody finansowe:         2 543,51  

• przychody z działalności gospodarczej:     55 000,00  

W 2024 roku wpływy z tytułu składek członkowskich, wykazywane w przychodach z 

działalności statutowej wyniosły 43 040,00 zł. 

Na podstawie planu wydatków i wpływów – wolne środki finansowe lokowane były w 

obligacjach skarbowych. Natomiast środki finansowe, dostępne na rachunku bieżącym, 

utrzymywane były często na lokatach overnight. 

W roku 2024 – wyżej wymienione aktywności pozwoliły na uzyskanie przychodu w wysokości 

2 543,51 zł.   

Koszty w roku 2024 wyniosły (w zł): 

• koszty działalności statutowej:   79 351,52  

• pozostałe koszty operacyjne:         158,69  

• koszty finansowe:                0,00  

• koszty działalności gospodarczej:                 30 000,00  

• koszty administracyjne (zarządu):      32 772,18  

Koszty administracyjne obejmują: utrzymanie siedziby stowarzyszenia, obsługę księgową, 

wynagrodzenie asystentki Rady oraz osoby odpowiedzialnej za komunikację TEP, utrzymanie 

strony internetowej, koszty IT, bankowe, działania promocyjne stowarzyszenia.  

Koszty statutowe dotyczą zrealizowanych projektów i działań TEP.  

Członkowie Rady TEP oraz Komisji Rewizyjnej pełnili swoje funkcje pro bono. Członkowie Rady 

i członkowie Towarzystwa pracowali w projektach prowadzonych przez TEP w 2024 roku bez 

wynagrodzenia. Byli zaangażowani we wszystkie aktywności organizacji, w tym opracowanie 

stanowisk Rady TEP, przygotowanie tekstów do cyklu TEP o Gospodarce, przygotowanie i 

prowadzenie spotkań obiadowych, a także prowadzenie innych działań i projektów.  

Zaangażowanie społeczne, dobrowolna i nieodpłatna praca członków TEP wzbogaca dorobek 

intelektualny Stowarzyszenia i buduje jego markę na polskim rynku.  
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Stan środków TEP na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił (zł):  

• środki na rachunkach bankowych:  33 636,53  

• środki w kasie:          180,15  

• obligacje skarbowe              100 568,24  

Nadzór nad księgowością i finansami Towarzystwa Ekonomistów Polskich do czerwca 2024 r. 

sprawowała Joanna Kośmider – sekretarz generalny TEP, od 5 czerwca Andrzej Pawłowski – 

sekretarz generalny TEP. 

 

11. Informacje dodatkowe 

11.1 Biuro TEP, inne 

Towarzystwo Ekonomistów Polskich ma sekretariat, który odpowiedza za wsparcie działań 

organów Towarzystwa (w tym także pomoc w prowadzeniu projektów Towarzystwa) i obsługę 

spraw członkowskich. W lutym 2024 r. obowiązki od ówczesnego dyrektora biura, Piotra 

Mergla, przejęła Aleksandra Mariampolska.  

W 2024 r. obsługę prawną TEP – podobnie jak w poprzednich latach) prowadził pro bono 

dr Jarosław Bełdowski - prawnik, członek TEP, a od 5 czerwca 2024 r. członek Rady TEP. 

W grudniu 2024 Towarzystwo Ekonomistów Polskich dokonało rejestracji Towarzystwa w 

programie Technologia w Służbie Społeczeństwa prowadzonego przez Microsoft. W ramach 

tego programu Microsoft udostępnia dla organizacji non profit oferty i dotacje dla organizacji 

spełniających określona kryteria. W dniu 9 grudnia 2024 roku TEP otrzymało pozytywną ocenę 

swojego wniosku i zostało częścią programu Microsoft Technologia w Służbie Społeczeństwa, 

w ramach którego uzyskało nieodpłatnie dostęp do 10 licencji oprogramowania Microsoft 365 

Business Premium, z którego może korzystać Rada TEP oraz osoby współpracujące z Radą. 

Pełna aktywacja oprogramowania oraz przeniesienie bieżącej pracy Rady na platformę 

Microsoft O365 (współtworzenie dokumentów, poczta e-mail, Teams, aplikacje mobilne) 

nastąpi w roku 2025.  

11.2 RODO 

Działając zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 18 lutego 2020 r. w drodze uchwały 

Rada TEP przyjęła dokumentację ochrony danych osobowych, tj. politykę bezpieczeństwa 
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informacji, procedurę zarządzania incydentami, politykę zarządzania danymi osobowymi oraz 

politykę prywatności. 

11.3 Informacja o przeprowadzonych kontrolach 

W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w Towarzystwie kontrola przez 

instytucje zewnętrzne. Radzie nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie 

zagrożeń dla kontynuowania działalności Towarzystwa. 
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